452. Anno 1561 die sabati 15 mensis *innominati*, Tridenti in episcopali palatio, praesentibus egregiis domino Matthaeo Caldonatio, Thomaeo Benasuto, et Ioanne Painello notariis, et domino Ioanne Maria (sic) Siccio omnibus civibus Tridenti testibus. Excellens doctor dominus Dominicus Calvetus procurator causae. Egregius dominus Andrigetus Gaudentus procurator causae.

453. Anno 1660 die 24 februarii Tridenti, in Contrata S. Benedicti, praesentibus Ioanne quondam Antonii Vivorii de Lono, et Francisco Benino testibus. Ioannes Vivorius nuncupatus Bevilaqua de Lono aestimator.

454. Anno 1626 die 19 ianuarii Tridenti, in domo ill.mi domini Caroli Coloniae baronis Feltii, praesentibus reverendo presbytero domino Blasio de Oliveriis cive Tridenti, et Pasio filio Francisci de Bonesiis Burgi Vezzani testibus.

455. Anno 1569 die 21 ianuarii Tridenti, in Contrata S. Benedicti. Praesentibus nobili domino Guielmo Saraceno cive Tridenti, Gabriele f.q. Bertoni Fugati de Lasino, et Thomasio f.q. Ioannis Marini de Sardanea testibus.

456. Anno 1560 die 17 februarii Tridenti, in Contrata S. Benedicti. Praesentibus Antonio Leonardi de Melchioribus. Antonio quondam Salvatoris Blaxioli de Supramonte, Stephano quondam Valentini Stefani Menegardi de Supramonte testibus. Bernardinus del Riz, et haeredes Bartholomaei Soldati, et haeredes quondam Dominici de Bertolis, et Antonius Nonesus confines in pertinentiis Calavini. Videsis num. 458.

457. Anno 1533 die 15 maii Tridenti, in Contrata Plateae, praesentibus ser Ioanne Florina f.q. Odorici textoris de Tridento, magistro Antonio de Norsa castratore, et Iacobo de Cherugio de Norsa similiter castratore habitatoribus civitatis Tridenti, ac testibus. NB. *Norsa* est *Nursia*, vulgo *Norcia*, civitas olim episcopalis, ac patria S. Benedicti abbatis. Tam celebres sunt cives Nursini in arte castrandis, quod, castratores passim dicantur Nursini.

458. Anno 1540 die 25 maii Tridenti, in Contrata Lata, in salla domus nobilis domini Thomae de Cazuffis. Praesentibus Antonio f.q. Augustini de Cainelis, Bartholomaeo f.q. Antonii Menestrinae, ac Dominico f.q. Antonii Barbetiae omnibus de villa Supramontis plebis Basilicae, ac districtus Tridenti testibus. Capeleti, et Valentinus Mariotus et Ioannes Betinus, et haeredes quondam Andreae Bailoni, et haeredes quondam Bartholomaei Ravagni, omnes de villa Supramontis, et confines in *Vason*. Mozii de Sardanea, et Nicolaus Nicoleta de villa Supramontis confines in *Vason*. Ritius rotarius in Burgo S. Crucis Tridenti. Ioannes f.q. Melchioris Franchi, et Stephanus Pontonus de Supramonte. Haeredes Leonardi Melchioris Franchi, et haeredes Leonardi de Snaideris, et Zanetus Zacharanus. Franciscus Bel, et Valentinus del Dux, et Matthaeus Banaletus, omnes de Supramonte⁹⁰.

459. Anno 1659 die quarta augusti Tridenti, in Platea Sancti Benedicti, in domo Balduina, praesentibus perillustribus dominis Balthasario Balduino, Iulio Bonaventura Sardanea civibus Tridenti, atque domino Ioanne Bevilaqua cive Tridenti testibus.

460. Anno 1502 die 19 martii Tridenti⁹¹, in sacristia (sic) magna ecclesiae cathedralis S. Vigili, praesentibus honorabilibus viris domino presbytero Gabriele de Mantua, et domino presbytero Georgio Alemano mansionariis in dicta ecclesia, domino presbytero Cristiano Alemano altarista altaris S. Stephani, domino presbytero Francisco de Donatis de Mantua altarista altaris S. Christophori in dicta ecclesia fundatorum, omnibus testibus. Honorabilis vir dominus presbyter Filipus Cremonensis⁹² altarista altaris sanctorum Innocentium in dicta ecclesia fundati. Quondam honorabilis vir dominus presbyter Thomas Cremonensis olim frater dicti domini presbyteri Filippi, et altarista altaris sanctorum Innocentium. Venerabile Capitulum dictae ecclesiae Tridentinae S. Vigili, videlicet reverendi Patres, dominus Paulus archidiaconus, dominus Andreas de Facinis, dominus Ioannes Riepper doctor, dominus Ioannes Hauser, dominus Michael de Mantua, dominus Ioannes Guin, et dominus Ioannes Ortobain, , omnes canonici, et praebendati in dicta ecclesia, nullis pluribus ad praesens in ea residentibus. Magister Henricus dictus Peterest (sic)⁹³ faber ferrarius Tridenti habitator, dictus infra Udalricus. Michael a Rotis Tridenti habitator. Una domus sive turris, iacens in pertinentiis Tridenti, in loco vocato *al Malgor*, versus mane, meridiem, et sero apud Antonium de Gaudento civem et habitorem Tridenti, versus septentrionem apud haeredes quondam Laurentii de Clusolis Tridenti habitatores. Diu

⁹⁰ Vide supra Chron. Bellas. num. 69.

⁹¹ Videsis num. 116.

⁹² Iste Philippus fuit plebanus Tayii usque ad annum 1506, quo resignavit. Videsis nostrum Parochiale Tridentinum cap. 78.

⁹³ Videsis supra num. 116.

litigarunt inter se canonici, et dicti minister, ac syndicus pro domo, ac turri nominatis in Inventario sub hoc num. 460.

461. Anno 1614 die lunae decimo novembris Tridenti, in Contrata S. Benedicti in quadam stuba de retro super primum solare domus nobilis domini Vincentii Cazzuffi a Paupergh. Praesentibus illustribus, et multo reverendo Fratre Thomasio nobili de Iesio, equite melitense, Ubertino de Albicis Ducatus Etruriae, Hippolyto Bentivoglio de Saxo Ferrato provinciae Lumbriae (sic), his tribus familiaribus Ill.mi et R.mi domini domini cardinalis Madrutii episcopi principisque Tridentini etc. domini nostri etc. Nobili domino Montibello Biretta cive Tridentino, domino Martino Theophilo Ducatus Poloniae pictore in Castro Boni Consilii, magnifico domino Barnaba Mantio notario publico, ac cive Tridenti, Nascimbenoque quondam Ioannis Sembenotti de Padrignono districtus Tridenti testibus. Testamentum suum condidit nobilis vidua domina Cassandra Betta, orta Cazzuffa, ut in Inventario sub hoc num. 461.

462. Anno 1589 die 4 februarii Tridenti, in stuba domus haeredum quondam nobilis domini Bartholomaei Mazae de Dimario Vallis Solis. Praesentibus Francisco quondam Christofarii de Grassis de Fornace, ac Gotardo quondam Petri Antonii Cagolae de Fravezio testibus. Vide num. 202, 219.

463. Anno 1634 die nona iunii Tridenti, in Contrata Longa, in thalamo domus Gratiadae. Praesentibus domino Bartholomaeo quondam domini Bernardi dell'Ava figulo Tridenti, et domino Ioanne Baptista quondam Antonii Magati mediolanense incola Tridenti testibus. Nobilis et excellens dominus Franciscus Calavinus tutor nobilis domini Maximiliani iunioris de Gerardis a Petraplana.

464. Anno 1659 de 3 maii Tridenti, in Platea S. Benedicti, praesentibus nobili et egregio domino Francisco Clusolo, atque Iacobo Rosetto de Paho testibus. Valentinus Gratiolus dictus Zen de Lono. Ioannes Bevilaqua de Lono aestimator agrorum.

465. Anno 1660 die 20 maii Tridenti, in sacrario ecclesiae cathedralis S. Vigili, praesentibus nobili et admodum reverendo domino presbytero, et capellano Ludovico Bennassuto sacrista, et magistro Iacobo Agosti sartore Tridenti testibus. Haeredes quondam Nicolai Iachemoti confines Gabioli. Hic ad extra perillustris Thomas Cazzuffius perperam dicitur *de Fraipergh* a notario ipso, qui ad intra scripsit *de Paupergh*.

466. Anno 1558 die 4 maii Tridenti, praesentibus domino Hieronymo Rossatino cive Tridenti, domino Gregorio Rolandino de Ambulo Vallis Ananiae, ac magistro Antonio Bassanense calceatore Tridenti testibus. Excellens doctor dominus Dominicus Calvetus procurator nobilis domini Thomaei Cazzuffi, et egregius dominus Andrigetus Gaudentus notarius, etiam procurator nobilis domini Stephani Cazzuffi.

467. Anno 1572 die 20 maii Candidae in Creta testamentum suum condidit Ludovica d'Albon Tridentina, ut in nostro Compendio diplom. Tomo 2, num. 285.

468. Anno 1573 attestatio Nicolini de Magistris calcinatensis, ut in dicto Compendio num. 286.

469. Anno 1541 die 2 aprilis Tridenti, in Contrata Plateae Communitatis Tridenti, in stuba inferiori domus reverendi canonici domini Francisci Cazzuffi, et ad praesens habitationis domini Thomaei Cazzuffi. Praesentibus magistro Simone Capetta sutore f.q. Ioannini de Paduanis, magistro Martino sutore f.q. Bartholomaei Zorzae de villa Dagrone plebatus Boni districtus Tridenti, et magistro Francisco zavatino f.q. Bartholomaei zavatini de Castignollis⁹⁴ de villa Men⁹⁵ districtus Novariensis, omnibus

⁹⁴ Videsis num. 433.

⁹⁵ *Lege de Villa Ameni*.

habitoribus Tridenti testibus. Gotardus Cagola de Fravetio, Dominicus Faesius de Fravetio, et Franciscus Faesius, Matthaëus Faesius, Pelegrinus Molesinus, confines in villa Fravetii.

470. Anno 1568 die 10 iulii Tridenti, in Contrata Fontis Mercati veteris, in studio domus magnifici domini Francisci Bettae consilarii Ill.mi, et R.mi domini Tridentini. Praesentibus domini Guielmo Saraceno, et domino Vigilio Scratimberg civibus Tridenti testibus. Magister Nicolaus lapicida, Pasius de Medio, Ambrosinus de Ambrosinis confines *in Bolger*. Antonius Maria Garniga emptor *in Bolger*. Nobilis domina Genevra mater, tutrix, et curatrix respective nobilis domini Alovissii, Thomaei, et Francisci de Cazuffiis. Nobilis domina Cassandra olim reverendi domini canonici Francisci Cazuffii filia legitima, et naturalis, magnificus I.U.D. dominus Ioannes Baptista Moragius Placentinus, Praetor Tridenti. Magnificus dominus Franciscus Particella consiliarius Ill.mi, et R.mi Tridentini. Magnificus dominus Franciscus Luchinus consiliarius eiusdem domini Tridentini. Excellens doctor dominus Camillus Pilatus.

471. Anno 1627 die 27 augusti Tridenti, in Contrata S. Benedicti, in anditu inferiori domus habitationis nobilis et excell.mi doctoris domini Horatii Consolati. Praesentibus admodum reverendo presbytero domino Antonio Salveto Beneficiato in ecclesia cathedrali Sancti Vigili Tridenti, Petro filio Francisci de Bonesis Burgi Vezzani, et magistro Ioanne quondam Matthaëi de Zillis de Queta Vallis Annaniae testibus. Nobilis et excell.mus doctor dominus Paulus Ciscus Sanctae Crucis civis Tridenti confinis horto sito *drio Santo Vigilio* civitatis Tridenti. Haeredes quondam domini Ludovici Egeli olim hospitis Tridenti confines ibidem.

472. Anno 1606 die lunae quinta martii Tridenti in cancellaria castris Boniconsilii, praesentibus nobili domino Gaspare Thicino cive Tridenti, spectabili domino Bartholomaeo Beltramo notario, et cive Tridenti, domino Gaspare Passarino stafferio Ill.mi et R.mo domini domini, et Ioanne f.q. Antonii Zemoli de Flavono Vallis Annaniae habitatore Tridenti, ac magnifico domino Hieronymo Mobili cubiculario Ill.i et R.mi domini domini cardinalis Caroli Madrutii episcopi et principis Tridentini domini nostri gratiosissimi etc. Coram nobili, et clarissimo iurisconsulto domino Balduino Massa auditore, et consiliario eiusdem domini cardinalis et iudice delegato. Quondam illustris dominus capitaneus Carolus ab Arsio ante plures annos fuit Tridenti in hospitio ad insignia Coronae cum capsula continente aliquot millia cechinorum, unum monile aureum, pocula argentea, et balsamum. Quondam nobilis dominus Franciscus Cazzuffius de Pauperg, magnificus, et excellens dominus Hieronymus de Gratiadeis actor nobilis domini Vincentii Cazuffii. Illustris, et admodum reverendus dominus Adam ab Arsio canonicus Tridentinus et Brixinensis, et consiliarius dicti domini cardinalis, ac frater dicti domini Caroli ab Arsio. Nobilis dominus Christophorus a Sale curator illustris domini Christophori Oliverii ab Arsio. Perillustris dominus capitaneus Regionis ad longum Athesis. Nobiles domini Franciscus quondam nobilis domini Iosephi, et Franciscus quondam nobilis domini Ioannis Marci de Cazzuffis. Excellens dominus Franciscus Calavinus. Nobilis dominus signifer Vincentius Saracenus proximiores Cazzuffiis.

473. Anno 1567 die 22 octobris Tridenti, in Contrata Burgi novi, in stuba domus habitationis solitae reverendi, et clarissimi I.U.D. domini Gabrielis de Bassis canonici, et civis Tridenti. Praesentibus nobili domino Iosepho de Bassis f.q. nobilis viri domini Laurentii de Bassis olim civis et habitatoris Tridenti. Blasio f.q. magistri Marci de Mista (nunc Amistadi) de Archo Tridentinae dyocesis servitore praedicti reverendi domini canonici de Bassis, et domino Baptista de domo Cazuffia cive etiam Tridenti testibus.

Reverendus, et magnificus dominus Gabriel Bassus doctor, et canonicus Tridenti, iudex commissarius etc. Nobilis quondam reverendus, et clarissimus I.U.D. dominus Franciscus Cazuffius canonicus olim, et in spiritualibus Tridenti Vicarius generalis f.q. et haeres pro eius quota nobilis quondam domini Thomae de Cazuffis. Excellens I.U.D. dominus Gervasius de Albertis civis Tridentinus procurator, et actor dominorum Cazuffiorum. Unum plaustrum vini boni bulliti pro rhenensibus 7. Nobilis, et excellens physicus dominus Gaspar, et dominus Ioannes Marcus fratres de Cazuffis.

474. Anno 1531 die 20 ianuarii Tridenti, in Contrata Burgi Novi, in stuba parva apud salam magnam domus habitationis nobilis domini Ioannis Baptistae a Prato. Praesentibus Dominico quondam Ioannis Beatricis de Gragnano Lacus Benaci factore ipsius domini Ioannis Bpatistae, Petro quondam Melioris de Lono dictrictus Tridenti, ac magistro Ioanne Petro lapicida quondam magistri Ioannis Baptistae de Malacredis de Como habitatore Tridenti⁹⁶ testibus. Dominus Thomas Cazuffus successor in ius quondam Gulielmi Nonini de Paho, et Donati Andreoti de Paho. Petia terrae isclivae plodiorum 14 cum dimidio in Lidorno.

475. Anno 1566 indictione 9, die iovis decimo ianuarii, Tridenti, in Contrata S. Benedicti, in stuba de medio domus habitationis reverendi domini Francisci Cazuffi canonici et Vicarii generalis Tridenti, eiusque nepotum. Praesentibus excellenti I.U.D. domino Albertho (sic) filio spectabilis domini Bartholomaei notarii de Poia de Alberthis Vicarii nunc Stenici, egregio domino Nicolao notario f.q. egregii domini Filippi de Clusolis, domino Antonio f.q. domini Petri de Cischis de Burgo Vallis Ausugii, his omnibus civibus et habitatoribus Tridenti, Francisco filio Baptistae Moeschini de Murio famulo praedicti domini canonici, testibus. Dos rhenensium 800 constituta dominae Catherinae f.q. domini Vincentii Cazuffi, in testamento nobilis domini Thomae Cazuffi eius avi paterni rogato anno 1557 per quondam dominum Sebastianum Ricium notarium Tridenti. Magister Franciscus Cerrus Vicentinus sutor, et magister Antonius Palatius de Ripa aurifex, cives et habitatores Tridenti ac aestimatores mobilium dictae dominae Catherinae. Rhenenses 300 in ducatis, hongaris, crosatis, et scutis auri, tolleris argenti, et alia bona moneta argenti, Chirographum huius tenoris: Alli 18 novembrio 1565 ricevi io Gio. Battista Callavino dottor dal molto reverendo sig. Vicario il sig. Francesco Cazuffo mio barba rhagnesi trecento dico ragnesi 300/0/0 in tanti scuti ducati e moneta, et questo abonconto della dota di madonna Chaterina mia moglie, et in fede di questo o scritto di man propria adi et millesimo soprascritto. Idem Ioannes Baptista Callavinus etc. Dominus Alovsius Cazuffus absens Romae cum Ill.mo, et R.mo domino domino nostro Tridenti. Magnifica domina Lucia eius avia materna *vivens adhuc anno 1566*, Soror eiusdem domini Alovisii Blanca iam defuncta post patrem, et avum paternum.

476. Anno 1505 die 29 octobris Tridenti, in sacrastia (sic) mayori cathedralis ecclesiae S. Vigili de Tridento. Praesentibus providis viris Christoforo quondam ser Andreae Trentini de Gabiolo plebis Pahi, magistro Vigilio cerdone quondam magistri Antonii Piliparii in Contrata S. Mariae Magdalenae de Tridento habitatore, et Simone filio Nicolay cerdonis dicti a Rotis apud Portam S. Crucis de Tridento habitatore, testibus. Reverendi Patres domini Paulus de Crottis archidiaconus, Ioannes Riepper utriusque iuris doctor, Michael de Mantua, Ioannes Gwin, Antonius de Leudro, Ioannes

⁹⁶ Hoc anno 1789 ineunte decembri Campi in Iudicaria, inque nostro conventu Sancti Quirici obiit clericus Malagrida romanus, vagus, ac pauperrimus, fuitque a nostris Fratribus sepultus tamquam pauperrimus. Coepit aegroate in Banali. Sepultus fuit in ecclesia nostra, ubi Fratres nostri Missam pro eo cantarunt gratis.

Ortvim, Ioannes Stayflar, et Simon de Filipinis, omnes canonici, et praebendati in dicta ecclesia Tridentina. Ser Iacobus Cheleta. Baldesar Bellotus. Antonius Bellotus. Simon de la Pasqua. Leonardellus de Gabiolo. Nicolaus Iacometi de Gabiolo. Antonius Cloch⁹⁷, omnes confines in villa et pertinentiis Gabioli.

477. Anno 1545 die 7 decembris Tridenti, in Contrata Fossati, in thalamo a camino domus haeredum quondam clarissimi I.U.D. domini Manpredi (sic) Alexandrini olim civis, et nobilis Tridenti. Praesentibus magistro Stephano calceatore filio Baptistae Marzadri a Turri de Vincentia, Donato quondam Berti Tamisarii de Verona, et Laurentio filio magistri Francisci Vicentini, omnibus habitatoribus Tridenti testibus. Alias quondam dominus Calapinus, et Odoricus fratres de Calapinis de Tridento afflictalini nobilium fratrum de Cazuphiis civium Tridenti maxime haeredum quondam domini Bartholomaei de Cazuphiis pro sua possessione ad S. Franciscum. Egregia domina Lucretia administratrix, et guibernatrix filiorum suorum, et haeredum dicti quondam domini Bartholomaei. Clarissimus I.U.D. dominus Ioannes Franciscus Alexandrinus nobilis Tridenti accepit afflictum a Cazuphia praedicta pro dote dominae Iuniperae filiae dicti quondam domini Bartholomaei de Cazuphiis. Dominicus de Capelettis de Supramonte. Mons Vasoni.

478. Anno 1559 die nono maii Tridenti, in Contrata S. Benedicti, praesentibus magistro Antonio quondam Nicolai Bassanensis cerdone Tridenti, Francisco quondam Ioannis Montani de Vigo, et Antonio quondam Francisci de Iosiis de Theno (sic) testibus. Laurentius Garzonus et Blaxius de Cavedeno confines apud Romagnanum.